
Motion till riksdagen 

1985/86:339 
Lennart Brunander och Hans Nyhage (c, m) 

Invandrarpolitiken (prop. 1985/86:98) 

I proposition 1985/86:98 föreslås ett bidragssystem för invandrarorganisatio

ner för att på det sättet få en bidragsgivning som är anpassad till de verkliga 

behoven. Denna intention är riktig och bra, men alla organisationer som 

sysslar med frågor som är viktiga för invandrarna i Sverige passar inte in i 

dessa mallar. En sådan organisation är Immigrantinstitutet i Borås. 

Immigrantinstitutet har en verksamhet som är av stor betydelse för in

vandrare och invandrarorganisationer. Men har en mycket omfattande för

medling av invandrarlitteratur-litteratur som i annat fall med stor säkerhet 

inte skulle stå till invandrarnas förfogande. Man gör olika utställningar om 

invandrarfrågor. om invandrarkultur och mycket annat. Verksamheten har 

betydelse för invandrare och invandrarorganisationer i hela landet. 

Riksdagens kulturutskott föreslog våren 1985 ett mindre stöd till Immi

grantinstitutet i avvaktan på invandrarpropositionen. Riksdagen följde ut

skottet för lag. I januari I 985 skrev kulturministern i brev till Immigrantin

stitutet att stödet till institutets verksamhet skulle tas upp i den nu aktuella 

propositionen. 

Eftersom Immigrantinstitutet inte kan räknas in i de organisationer som 

kommer att få ett generellt bidrag med utgångspunkt i medlemstalet och ej 

heller på annat sätt omnämnts i propositionen, är vi oroliga för att institutet 

inte kommer att få något statligt bidrag- med risk för att en viktig verksam

het äventyras. 

Immigrantinstitutets verksamhet ger en betydligt större och mer omfat

tande service till avsevärt fler invandrare än vad en organisation med t. ex 

3 500 medlemmar någonsin behöver ta på sig. Institutets resurser utnyttjas 

och är öppna för i princip alla invandrare och deras föreningar. Många som 

själva är utan egna resurser får genom institutet tillgång till en särskild för 

dem och deras behov anpassad institution. 

För att stödja Sveriges invandrare bör därför enligt vår mening till Immi

grantinstitutet utgå ett bidrag som till en förening med 3 500 medlemmar, 

vilket skulle innebära ett bidrag på 400 000 kr. Ett bidrag av denna storlek 

är också nödvändigt för att trygga institutets allmännyttiga verksamhet. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställer vi 

att riksdagen beslutar att ge Immigrantinstitutet 

400 000 kr. per år. 

Stockholm den 20 mars 1986 

Lennart Brunander (c) Hans Nyhage (m) 

ett bidrag på 

4 


